平成 30 年２月 15 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役兼執行役員社長 金子 靖代

 （コード番号：4926 東証第一部）

問合せ先 常務取締役兼執行役員 三上 直子

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月９日に公表いたしました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30

年３月31日）の業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１.平成30年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  12,677 356 396 217 50.86

今回修正予想（Ｂ） 12,496 521 557 307 71.86

増減額（Ｂ－Ａ） △181 165 160 90

増減率（％） △1.4 46.3 40.5 41.5

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期）
12,493 325 369 176 43.14

２．修正の理由

売上高はほぼ計画通りの進捗ですが、利益面につきましては、要員計画差異による人件費の減少のほか、販売

促進活動における経費効率の改善、通信費等固定費の見直しを進めたことにより、営業利益、経常利益、当期純

利益いずれも、前回予想を上回る見通しとなりました。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上